
  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Articolelor de îmbrăcăminte 

 pentru anul 2021 
                         

(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție CVM 
                             (tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante:  Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități c. 

Cocieri,  r-nul Dubăsari 

2. IDNO: 1007601000919 

3. Adresa:   str.Țărmului, 1-B  

4. Numărul de telefon: 0248-42-0-31 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: psihoneurologicscocieri@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  achizitii.md 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/l

ucrărilor solicitate 

Unit

atea 

de 

măs

ură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

  
                     

Lotul 1 
   

 

1 

18300000-2 Șosete de vară 

femei, bărbați 

per 1000 Mărimea 42-46 – 500 per  (bărbați) 

                37-41 – 450 per (femei) 

                35-38 –   50 per 

 culori închise, colorate, 80% bumbac, 15% 

poliamid, 5% laicra, lungi 

8400,00 

  Lotul 2     

2 

18300000-2 Șosete de iarnă per 500 Mărimea 42-46  – 200 per 

                38-41 – 250 per 

                35-38 –   50 per 

 culori închise,  j/lînă, groși, lungi 

7500,00 

  Lotul 3     

3 

18300000-2 Pantoloni sportivi 

per 100 

Tricotaj, pe elastic care poate fi înlocuit 

Mărimi 44-46 – 10 per 

             46-48 – 30 per. 

             50-52 – 40 per. 

             54-56 – 20 per 

8500,00 

  Lotul 4     

4 
18300000-2 Pantoloni scurti 

per 50 
Tricotaj, pentru vara, шорты, pe elastic 

Mărimea 42-46  –  25 per 

                48-52 –  25 per 

3000,00 

  Lotul 5     

5 

18300000-2 Halat de flanea 

buc 50 

Lungimea standartă (mai jos de 

genunghi),cu nasturi sau fermuar, cu mînică 

lungă, flanea, culori închise. 

Mărimea:  46-48 – 15 buc 

                  48-50 – 20 buc 

                 52-54 – 15 buc 

6000,00 

  Lotul 6     

6 18300000-2 

Chiloți femeești 

per 400 

Mărimea 46-48  – 300 per 

                50-52 – 100 per 

Tricotaj, culori închise (fon unic), scurți, pe 

elastic care poate fi înlocuit 

6000,00 



  Lotul 7     

7 18300000-2 

Chiloți bărbătești 

per 300 

Mărimea  46-48  – 50 per 

                 50-52  – 200 per 

                 54-56  – 50 per 

Tricotaj, colorați, lungi, pe elastic care 

poate fi înlocuit 

6000,00 

  Lotul 8     

8 18300000-2 

Scurta 

bărbătească 

buc 30 

Scurtă de iarnă pentru bărbați, cu glugă,  pe 

sintepon, fermuar deasupra acoperit cu 

butoane metalice , cu buzunare laterale. 

Culori întunecate. 

Mărimi 50 – 10 buc 

              54 – 10 buc  

              56 – 10 buc 

8850,00 

  Lotul 9     

9 18300000-2 Șereturi 
per 100 

Lățimea 5 mm, negri, lungimea  nu mai 

scurtă de 60 cm 750,00 

     
 

 

Valoarea estimativă totală 55000,00 lei 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

9. Termenii și condițiile de livrare/ executare solicitați: de la 01.06.2021 pînă la 31.12.2021, 

conform comenzei, săptămînal. 

10. Termenul de valabilitate a contractului: 01.06.2021-31.12.2021 

11. Documentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici include 

urmatoarele: 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Specificația  de  preț  Original, confirmată prin aplicarea semnăturii şi 

ştampilei umede  a Participantului, ( F.4.2) 

obligătoriu 

2 Specificația  tehnică  Original, confirmat prin aplicarea semnăturii şi 

ştampilei umede  a Participantului, ( F.4.1) 

obligătoriu 

3 Informaţii generale despre ofertant în original confirmat prin ștampila și semnătura 

participantului 

obligătoriu 

4 Certificat/decizie/extras de înregistrare a întreprinderii copie, confirmată prin ștampila și semnătura 

participantulu 

obligătoriu 

5 Certificat de atribuire a contului bancar în original sau copie, confirmat prin ștampila și 

semnătura participantului 

obligătoriu 

6 

Certificat privind lipsa sau existența datoriilor față de 

Bugetul Public Național eliberat de Serviciul Fiscal de 

Stat al Republicii Moldova sau din țara de rezidenţă a 

ofertantului 

copie confirmată prin ștampila și semnătura 

participantului 

obligătoriu 

7 

Certificat de conformitate sau alt certificat echivalent ce 

confirmă calitatea bunurilor și  se coincide cu mostrele 

prezentate 

eliberat de Organul Naţional de Verificare a 

conformităţii produselor – copia originalului 

confirmată prin ştampila şi semnătura 

Participantului 

obligătoriu 

8 

Notă  privind  solicitarea  mostrelor 
La cerere vor prezenta mostre pentru  testare, în  

decurs de o   zi (nota este  valabilă  pentru  toate  

loturile);  
în cazul neprezentării mostrei solicitate, produsul 

dat va fi descalificat. 

obligătoriu 



12. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe loturi, pretul cel mai 

scazut (fără TVA),  

13. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul  SIA RSAP 
achizitii.md 

14. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 zile calendaristice 

15. Locul deschiderii ofertelor:   SIA RSAP achizitii.md  
                                                                   (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

16. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  

Limba de stat                                    

17. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 

 

 

 

                Conducătorul grupului de lucru:  ___________________V. Verlan                 L.Ș 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

Ex. S. Timuș 

Tel. 0-248-42-0-31 

 

 

 

 
 

 

  


		2021-05-11T15:29:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




